
Inhaltsverzeichnis

Durch Denken zum Glauben - Logik

Allgemeines über das Denken, 
Wahrnehmen und Bewusstsein

Wie aber erzeugt das Gehirn unsere 
Wahrnehmung der Realität?

Wahrnehmung wird zum Bewusstsein

Nur im Geist - dem Raum der Freiheit - 
bin ich wahrhaft frei

Bewusstsein und Freiheit

Das erkannte Leben ist lebenswert

Eines ist notwendig, 
auf die richtige Stimme zu hören!

Welche Vorstellung haben Sie vom Unbewussten? 

Beobachtbares Verhalten - Lernen und Gedächtnis 

Wer ist nun der Schöpfer der Welt? Gott? Christus? 

Der Logos im Mittelpunkt des logischen Denkens 

Erst durch den Logos wird Logik, Logisch!

Glaube mit Verstand und Überzeugung 

Verkündigung des Logos

Gottes Ort

Wahrnehmung ist Wissen 

7

20

22

2Ö

32

34

40

44

50

52

58

66

68

72

77

79

81

https://d-nb.info/1270059572


Die Umkehr und das Denken 83

Das Reich Gottes ist in euch! 90

Hören, Verstehen und beim Bund bleiben! 97

Augustinus über das Denken und Vernunft 99

Hinführung und Offenbarung 101

Offensichtlicher Reichtum - die Transzendenz 132

Praktiker in der Theologie 135

Geistig innere Lebendigkeit - Denken und Verstand 150

Kirchenväter und Lehrer 155

Der Mensch ist zur Herrlichkeit bestimmt! 160

Einheit in Verschiedenheit 162

Synodaler Weg 166

Der Herr wollte Seine Kirche! 178

Mission 186

Ist Religion Privatsache? 197

Liebe - Freude - Wahrheit 203

LITERATURHINWEISE 206

6


