

## Inhaltsverzeichnis

Durch Denken zum Glauben – Logik	7
Allgemeines über das Denken, Wahrnehmen und Bewusstsein	20
Wie aber erzeugt das Gehirn unsere Wahrnehmung der Realität?	22
Wahrnehmung wird zum Bewusstsein	26
Nur im Geist – dem Raum der Freiheit – bin ich wahrhaft frei	32
Bewusstsein und Freiheit	34
Das erkannte Leben ist lebenswert	40
Eines ist notwendig, auf die richtige Stimme zu hören!	44
Welche Vorstellung haben Sie vom Unbewussten?	50
Beobachtbares Verhalten – Lernen und Gedächtnis	52
Wer ist nun der Schöpfer der Welt? Gott? Christus?	58
Der Logos im Mittelpunkt des logischen Denkens	66
Erst durch den Logos wird Logik, logisch!	68
Glaube mit Verstand und Überzeugung	72
Verkündigung des Logos	77
Gottes Ort	79
Wahrnehmung ist Wissen	81

Die Umkehr und das Denken	83
Das Reich Gottes ist in euch!	90
Hören, Verstehen und beim Bund bleiben!	97
Augustinus über das Denken und Vernunft	99
Hinführung und Offenbarung	101
Offensichtlicher Reichtum – die Transzendenz	132
Praktiker in der Theologie	135
Geistig innere Lebendigkeit – Denken und Verstand	150
Kirchenväter und Lehrer	155
Der Mensch ist zur Herrlichkeit bestimmt!	160
Einheit in Verschiedenheit	162
Synodaler Weg	166
Der Herr wollte Seine Kirche!	178
Mission	186
Ist Religion Privatsache?	197
Liebe – Freude – Wahrheit	203
 LITERATURHINWEISE	 206